VIII, 1, 12. *Recc. Errv.*]

XII. ANTIQUA.

De his, qui itineranti vel in opere rustico constituto aliquid abstulerint vel molestiam inferre presumpserint.

Qui in itinere vel in opere rustico constituto aliquid violenter intulerit vel abstulerit, ubi ex hoc iudici fuerit interpellatum, ille, qui abstulerit, quadruplum restituat, aut si aliud aliquid cedis vel damni fecerit, legaliter satisfaciat. Quod si hoc servus domino nesciente commiserit, et C flagella suscipiat, et dominus pro servo compositionem exolvat. Nam si dominus componere noluerit, servum tradere non recusetur.

VIII, 1, 13. *Recc. Errv.*]

XIII. ANTIQUA.

10

Si ille, qui diripuit, in ipsa direptione morte necetur.

Qui¹ aliena pervasit, si in ipsa direptione percussus aut occisus fuerit, ille, qui percussit, nullam calumniam patiatur.

Recc. Errv.] II. TITULUS: DE INCENDIIS ET INCENSORIBUS.

- I. De his, qui sive in civitate sive extra civitatem domibus inmiserint ignem. 15
- II. Si ignis immittatur in silva.
- III. Si, dum iter agitur, ignis longius dilavetur.

VIII, 2, 1. *Recc. Errv.*]

I. ANTIQUA.

De² his, qui in civitate seu extra civitatem domibus inmiserint ignem.

Qui³ in alienam domum in civitatem ignem supposuerit, correptus a iudice 20 ignibus deputetur; et de bonis eius domino domus, si tamen aliquid damni pertulerit,

VIII, 1, 12. *Codd.* R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. (6. 15. 16. 18). — l. 1. ANTIQUA] *ita* R 1. V 2. 5; *deest* R 2. E. V 1. 3. 4. 6. 16. || l. 2. itineranti] iteranti R 2. V 1. 2; iteranti *corr. al. m.* itineranti E 2; iteratim V 3; in itinere V 15. rustico] rusticano *hic et infra* V 16. abstulerit R 2; abstulit V 1. 2. 3. || l. 3. presumpserit V 1. 2. || l. 4. rustico *deest* V 3. 18. || l. 5. ubi — abstulerit *des.* 25 V 1. ex *deest* R 2. iudicis R 2; a iudice *Pith.* abstulit V 16. || l. 6. aut si] aut in R 2; vel si E 1; quod si *Pith.* aliat *deest* E 1. *Pith.* cedis] cedis E 1. legaliter] largiter E 2. || l. 8. compositionem — dominus *des.* V 2. componere] pro servo *add.* E 1. tradere non rec.] tradat V 4. || l. 9. recusetur] *ita* R 1; recuset R 2. *Mad.*; moretur E. V 1. 2. 3. 5. 18. *Pith.*

VIII, 1, 13. *Codd.* R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. (6. 15. 16. 18). — l. 10. ANTIQUA] *ita* 30 R 1. E 2. V 2. 3. 5; *deest* R 2. E 1. V 1. 4. 6. || l. 11. diripit R 2. E 1; diripuerit V 1. || l. 12. pervasit] *ita* R 1. E. V 3. 15. 16. 18; pervadit V 2. 4. *Mad.*; prevaserit R 2; prevasit V 1. 5; diripit *Pith.* si] *ita* R 1. E 2. V 1. 2. 3. 4. 15. 16. 18. *Pith.*; et R 2. E 1. V 5. *Mad.* percussus — qui *bis scr.* R 1. l. 13. percussit vel occidit V 4.